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 № 115                                                                                                                  от 15 мая 2019 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

КАРАР 

 

  

Об исполнении бюджета  Песчано-Ковалинского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района РТ за 2018 год 

 

 Руководствуясь главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 96 Устава Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения, Совет Песчано-

Ковалинского сельского поселения  решил: 

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Песчано-Ковалинского сельского 

поселения за 2018 год: 

       1. по доходам в сумме 24670489,29 руб. 

       2. по расходам в сумме 82230951,80 руб. 

и со следующими показателями: 

       - по источникам финансирования дефицита бюджета за 2018 год согласно 

приложению 1;   

       - по доходам бюджета поселения за 2018 год согласно приложению 2; 

       - по доходам бюджета поселения по классификации операций сектора государственного 

управления согласно приложению 3; 

       - по исполнению расходов бюджета поселения за 2018 год по ведомственной  

структуре расходов согласно приложению 4; 

       - по исполнению расходов бюджета поселения за 2018 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов(функциональная структура расходов) 

согласно приложению 5; 

   2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  планово-бюджетную комиссию и 

экономического развития   Песчано-Ковалинского сельского поселения. 

 

 
Глава - председатель Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению Совета 
Песчано-Ковалинского  
сельского поселения 
№ 115 от 15.05.2019 г. 
 
 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета за 2018год 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования по БК 

Бюджет 

Увеличение денежных средств 

бюджета 

 00001050000000000500 - 24670489,29 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 0000105020100000500 - 24670489,29 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

 00001050000000000600   82230951,80 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 0000105020100000610   82230951,80 

 

 
 

 

Глава - председатель Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета 
Песчано-Ковалинского  
сельского поселения 
№ 115 от 15.05.2019 г. 

  

 
Доходы бюджета за 2018 год 

 

Наименование показателя Код дохода по КД Сумма (руб.) 

Доходы бюджета – ИТОГО 

 

-НДФЛ на доходы физ. лиц 

-Налог на имущество 

-Земельный налог по ставке (п.п1.п.1) 

-Земельный налог по ставке (п.п2, п.1) 

-Гос.пошл.за соверш. нотар.действий 

-Земельный налог  (по обязательствам,    

   возникшим до 01.01.2006 г) 

-Доходы от  аренды  зем-ых участков 

-Доходы от  аренды  имущества 

-Доходы от  продажи зем-ых участков 

-Уменьшение стоимости осн.средств 

- Прочие доходы от использования 

имущества 

-Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности; 

-Иные межбюджетные трансферты; 

- Возмещение расходов 

-Суммы принудительного изъятия 

-Суммы самообложения граждан 

-Прочие доходы 

-Субвенции бюджетам поселений на 

гос.регистрацию актов гражданского 

состояния; 

-Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета  

 

 

18210102000010000110 

18210601000000000110 

18210606013101000110 

18210606023100000110 

30010804020014000110 

18210904053102000110 

 

17011105013100000120 

17011105075100000120 

17011406013100000430 

17011402053100000410 

17011109045100000120 

 

30020201001100000151 

 

30020204012100000151 

30011302065100000130 

30011651040020000140 

30011714030100000180 

30020705030100000180 

30020203003100000151 

 

 

30020203015100000151 

 

 

24670489,29 

 

2357152,02 

1773318,48 

6307458,70 

1431737,26 

200,00 

 

 

 

16004,04 

 

 

52735,18 

 

1091400,00 

 

4869292,16 

62505,45 

10500,00          

828100,00 

5634386,00 

0,00 

 

 

235700,00 

 

 

 

 

 

Глава - председатель Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



Приложение № 3 
к решению Совета 
Песчано-Ковалинского  
сельского поселения 
№ 115 от 15.05.2019 г. 
 

 

 

Доходы бюджета по классификации операций сектора гос.управления 

за 2018 год. 

Наименование показателя наименование          Сумма (руб.) 

Налоговые доходы КОСГУ:110 11869866,46 

Доходы от собственности КОСГУ:120 68739,22 

Доходы от оказания 

платных услуг 

КОСГУ:130 62505,45 

Прочие доходы КОСГУ:140 10500,00 

Прочие доходы КОСГУ:151 6196392,16 

Прочие доходы КОСГУ:180 6462486,00 

Прочие доходы КОСГУ:410  

Прочие доходы КОСГУ:430  

ИТОГО:  24670489,29 

 

  

 

 

Глава - председатель Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению Совета 
Песчано-Ковалинского  
сельского поселения 
№ 115 от 15.05.2019 г. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год 

 
наименование ведомство Раздел подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма (руб.) 

Общегосударственные 

вопросы 

920 01    66116582,81 

-глава 920 01 02 9900002030 121,129 736702,10 

-Центральный аппарат 920 01 04 9900002040 121, 244, 

851 

935027,61 

-Иные расходы 920 01 06 9900025600 540 50,00 

-Иные расходы 920 01 07 9900002015 880 32878,00 

-Центральная 
бухгалтерия 

920 01 13 9900029900 121,129,

244 

289894,61 

- Прочие расходы 920 01 13 9900002950 851,853 201750,00 

- Прочие расходы 920 01 13 9900092350 244 63913007,33 

- Прочие расходы 920 01 13 9900097071 244 7273,16 

Национальная оборона 920 02     

-ВУС 920 02 03 9900051180 121,244 235700,00 

Жилищно-
коммунальное хозяйство 

920 05    5967873,43 

- Органы местного 
самоуправления 

920 05 01 9900025600 540 1125800,00 

- Прочие расходы 920 05 01 9900076040 244 5500,00 

-Коммунальное хозяйство 920 05 03 Б100078030 244 13500,00 

-Уличное освещение 920 05 03 Б100078010 244 1130924,29 

-Содержание дорог 920 04 09 Б100078020 244 3293464,34 

-Озеленение 920 05 03  244 0,0 

-Содержание кладбища 920 05 03 Б100078040 244 0,0 

-Прочее благоустройство 920 05 03 Б100078050 244 3692149,14 

-Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы РФ 

920 07 01  540  

Охрана окружающей 

среды 

920 06     

Культура 920 08     

-Прочие расходы 920 08 01 9900025600 540 6417200,00 

-Прочие расходы 920 07 07  244 0,0 

Пособия по социальной 
помощи населению 

920 10 03 0310105410  0,00 

 

Прочие работы, услуги 920 10 03 0310105410 244 36331,22 

Образование 920 14 03 9900020860 521 163800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ      82230951,80 

 

Глава - председатель Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова 
                                                                                                                               
 
 
 
 
 



                                                                                                                                Приложение № 5 
к решению Совета 
Песчано-Ковалинского  
сельского поселения 
№ 115 от 15.05.2019 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета на 2018 год 

 
наименование Раздел подраздел Целевая статья Вид 

расхода 

Сумма (руб.) 

Общегосударственные 

вопросы 

01    66116582,81 

-глава 01 02 990002030 121,244 736702,10 

-Центральный аппарат 01 04 9900002040 121,244,

851 

935027,61 

-Гос.регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 990005930 121 0,00 

-Центральная бухгалтерия 01 13 9900029900 121,244 235700,00 

- Прочие расходы 01 13 9900002950 851,853 201750,00 

- Прочие расходы 01 13 9900092350 244 63913007,33 

Национальная оборона 02     

-ВУС 02 03 9900051180 121,244 235700,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    5967873,43 

- Органы местного 
самоуправления 

05 01 9900025600 540 1125800,00 

- Прочие расходы 05 01 9900076040 244 5500,00 

-Уличное освещение 05 03 Б100078010 244 1130924,29 

-Содержание дорог 04 09 Б100078020 244 3293464,34 

-Озеленение 05 03 Б100078030 244 13500,00 

-Содержание кладбища 05 03 Б100078040 244 0,00 

-Прочее благоустройство 05 03 Б100078050 244 3692149,14 

Культура 08     

-Прочие расходы 08 01 9900025600 540 6417200,00 

-Прочие расходы 07 07 9900025700 244 0,0 

Пособия по социальной 
помощи населению 

10 03 0310105410  0,0 

 

Прочие работы, услуги 10 03 0310105410 244 36331,22 

Образование 14 03 9900020860 521 163800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     82230951,80 

 

 
Глава - председатель Совета 

Песчано-Ковалинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова 


